
1

Aufdachmontageset Standard 
25-60 Grad für 2 Kollektoren AMX 2.0

Aufdachmontageset Standard 
25-60 Grad für 2 Kollektoren AMX 2.0

Zestaw montażowy na dach skośny
do 2 kolektorów Basicx 2.0

hak standardowy

Nr.: 281 112 301

Dokument Nr.:
Exact Nr. 810 021 053
Technischer stand am:
Technische änderungen vorbehalten

 ZM.S.BxN.2K.20.ST_810021053
: 

 24.09.09

Dokument Nr.
Exact Nr.  102 301
Technischer stand am
Technische änderungen vorbehalten

:
: 271

: 03.11.10



 

2

3

3

1

A

15
00

 ÷
 1

80
0

280

17002260

280

9

Wykaz elementów

 

Poz.
 

Opis
 

Ilość
 

1

 

Podstawa haka standardowego

 
4

 

szt.

 

2
 

Ramię haka standardowego
 

4
 

szt.
 

3
 

Belka pozioma aluminiowa L=2230mm
 

2 szt.
 

4
 

Wieszak kolektora dół
 

4
 

szt.
 

5
 

Wieszak kolektora góra
 

4 szt.
 

6
 Śruba zamkowa nierdzewna

 
M8x20 + podkładka płaska + podkładka 

sprężysta + nakrętka
 8

 
kpl.

 

7
 Śruba zamkowa nierdzewna M10x30 + podkładka płaska + podkładka 

sprężysta + nakrętka
 4

 
kpl.

 

8 Wkręt ocynkowany 6x50 24 szt.  

9 Trzpień łączący* 2 szt.  

10 
Śruba młoteczkowa nierdzewna M8x20 + podkładka płaska + podkładka 
sprężysta + nakrętka 

8  kpl.  

* trzpień łączący ma zastosowanie przy wykorzystaniu zestawu jako rozszerzenie  (patrz str. 6)  

 

Inventory of all elements
Id. Description Quant. 

1 Typical clamp base 4 Pcs 

2 Typical clamp arm 4 Pcs 

3 Horizontal aluminum beam length 2230 2 Pcs 

4 Bottom collector hanger 4 Pcs 

5

Mushroom head stainless steel bolt M8x20 + washer + spring look
washer + nut

4 Pcs 

6

Uppers part collectors’ hanger

8 Set 

7
Mushroom head stainless steel bolt M10x30 + washer + spring look
washer + nut

4 Set
 

8 Zinc plated screw 6x50 24 Pcs 
9 Joint pin* 2 Pcs 

10 T-Head stainless steel bolt M8x20 + washer + spring look washer + nut 4 Set 

* The joint pin is used by the prolongation set (see page 6)

≈

≈

≈

 

Śruba zamkowa ocynkowana M8x20 + podkładka płaska + podkładka 
sprężysta + nakrętka
Śruba zamkowa nierdzewna M10x30 + podkładka płaska + podkładka 
sprężysta + nakrętka

Wkręt ocynkowany 6x50 24 szt.

6  8 kpl. 

Ramię haka standardowego

Belka pozioma aluminiowa L=2230mm

Wieszak kolektora dół

Wykaz elementów 
Poz. Opis Ilość 

1 Podstawa haka standardowego 4 szt. 

2  4 szt. 

3  2 szt. 

4  4 szt. 

5  4 szt. Wieszak kolektora góra

7 
 

4 kpl. 

8 

Śruba młoteczkowa nierdzewna M8x20 + podkładka płaska + podkładka 
sprężysta + nakrętka

 
 

9 Trzpień łączący* 2 szt. 

10 
 

 
8 kpl. 

* trzpień łączący ma zastosowanie przy wykorzystaniu zestawu jako rozszerzenie  (patrz str. 6)  

6

2

1

Schlossschraube (Verzinkt) M8x20 + Unterlegscheibe + Federring
+ Mutter

Schlossschraube (Edelstahl) M10x30 + Unterlegscheibe + Federring
+ Mutter 

Gewindestift 6x50 24 St.

6 8 Sätze

Standard Haken  (Haltebügel)

Horizontalbalken  Aluminium L=2260mm

Untere Aufhänger

Aufstellungsliste
Pos. Beschreibung Menge

1 Standard Haken (Halteplate) 4 St.

2 4 St.

3 2 St.

4 4 St.

5 4 St.Obere Aufhänger

7 4 Sätze

8

Hammerschraube (Edelstahl) M8x20 + Unterlegscheibe + Federring
+ Mutter 

9 Verbindungsschaft * 2 St.

10 8 Sätze

* Verbindungsschaft gilt nur bei verwendung als Erweiterungsset (Sehe Seite 6)

Nr.: 281 112 301

Dokument Nr.
Exact Nr.  102 301
Technischer stand am
Technische änderungen vorbehalten

:
: 271

: 03.11.10



 

 

 

 
1500 ÷

 1
800

 

 

 

 

1

8

2

6

15
00

 
18

00

≈1700

≈1700

3

÷ 

1. Vorbereitung des Dachs für die Montage.

Die Dachziegeln an den angezeigten stellen etnfernen.

Die Haken anbringen und dan die Dachziegeln wider einsetzen.

Nr.: 281 112 301

Dokument Nr.
Exact Nr.  102 301
Technischer stand am
Technische änderungen vorbehalten

:
: 271

: 03.11.10



4

1

7
2

6

6

63

3

4 5

!

2. Montage des Horizontalbalkens     an die Haken.

3. Montage der Kollektor Aufhänger      .    

Hammerschraube M8x20 

Obere  Aufhänger

Federring

Unterlegscheibe

Mutter M8

Den oberen Aufhänger anbringen und mit 
der Schlossschrauben M8x20 leicht anziehen 

Hammerschraube M8x20 

Federring

Unterlegscheibe

Mutter M8

Untere Aufhänger

Den unteren Aufhänger anbringen und mit 
der Schlossschrauben M8x20 fest anziehen 

Beachten: Bei der Montage der Aufhänger,
         sollte der Kollektor mit der unterseite
         auf den Stützen liegen. Es ist verboten 
         den Kollektor auf den Kanten oder auf
         der Scheibe auf den Stützen legen. 

A
 +

 5
0

m
a
x 

5
0

Nr.: 281 112 301

Dokument Nr.
Exact Nr.  102 301
Technischer stand am
Technische änderungen vorbehalten

:
: 271

: 03.11.10



1

8
2

7

10

5

3

6

1

8
2

7

10

4

3

6

5

Id. Description
1 Typical clamp base

2 Typical clamp arm

3 Horizontal aluminum beam
length 2230

4 Bottom collector hanger

5 Uppers part collectors’ hanger

6

 

Mushroom head stainless steel 
bolt M8x20 + washer + spring look

 
 

washer + nut 

 
 

 

7

 

Mushroom head stainless steel 
bolt M10x30 + washer + spring 
look washer + nut

 
    

8

 

Zinc plated screw 6x50

10

 
T-Head stainless steel bolt 
M8x20 + washer + spring look
washer + nut 

 
 

  
 

Poz. Opis 
1 Podstawa haka standardowego

2 Ramię haka standardowego  

3 Belka pozioma aluminiowa  

4 Wieszak kolektora dół  

5 Wieszak kolektora góra  

6

Śruba zamkowa ocynkowana
M8x20 +  
podkładka płaska +  
podkładka sprężysta +  
nakrętka 

7

Śruba zamkowa nierdzewna 
M10x30 +  
podkładka płaska +  
podkładka sprężysta +  

 nakrętka 

8 Wkręt ocynkowany 6x50  

10 

Śruba młoteczkowa nierdzewna 
M8x20 +  
podkładka płaska +  
podkładka sprężysta +  
nakrętka 

34.    Montage des Kollektors auf den Horizontalbalken   .

Pos. Beschreibung 
1 Standard Haken (Halteplate)

2 Standard Haken  (Haltebügel)

3 Horizontalbalken  Aluminium

4 Untere Aufhänger

5 Obere Aufhänger

6

Schlossschraube (Verzinkt) M8x20 
+ Unterlegscheibe 
+ Federring
+ Mutter

 

 

7

Schlossschraube (Edelstahl) 
M10x30 
+ Unterlegscheibe 
+ Federring
+ Mutter 

 

 

8 Gewindestift 6x50

10 

Hammerschraube (Edelstahl) 
M8x20
+ Unterlegscheibe 
+ Federring
+ Mutter 

 

 

7
10
5

3

2
8

6
1

4
10

7

3

2
8

6
1

Nr.: 281 112 301

Dokument Nr.
Exact Nr.  102 301
Technischer stand am
Technische änderungen vorbehalten

:
: 271

: 03.11.10



93 3

9

9

≈530

6

9 3

5. Montage des Erweiterungssets.

Den Verbindungsschaft      einschieben in die Horizontalbalken     des erweiterungssets 

Nr.: 281 112 301

Dokument Nr.
Exact Nr.  102 301
Technischer stand am
Technische änderungen vorbehalten

:
: 271

: 03.11.10


